



EMISSAO : 06FeV19 NUMERO: 2019NE800035 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 158515/26441 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
 CNPJ : 11118393/0001-59 FONE: 93-2101-6521 (PROAD)-93-2101-6523/6510 (DEC)
 ENDERECO : RUA VERA PAZ, S/N - BAIRRO: SALE SANTAREM-PA
 MUNICIPIO : 0535 - SANTAREM UF: PA CEP: 68035-110

CREADOR : 40432544/0001-47 - CLARO S.A.
 ENDERECO : HENRI DUNANT 780 TORRE A E T SANTO AMARO
 MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 04709-110

OBSERVACAO / FINALIDADE
 EMP./P/ATENDER CONT.DE EMPRESA 2/PREST.DE SERV.DE TELEFONIA FIXA COMUTADA(STFC)
 MODAL.: LOCAL, LDN (INTRA E INTER-REGIONAL) E L.D.INTERN. CAMPUS UFOPA SANTAREM.
 CONTRATO:007/2017.PREGAO SRP:40/16.AUT.FL.978.P:4335/16-81.UNID:CONTRATOS, PR

CLASS : 1 26441 12364208020RK0015 127325 8100000000 339039 155500 M0140G0100N
 T : ESTIMATIVO/MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO:
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: PA /
 ORIGEM DO MATERIAL :
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NCM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 65.450,67

SESSENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E SETECENTAVOS

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 58 -SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 35.443 VALOR UNITARIO: 0,24
 VALOR DO SEQ.: 8.506,32

TELEFONIA FIXA COMUTADA / CONVENCIONAL

0001873

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 26.000 VALOR UNITARIO: 0,82
 VALOR DO SEQ.: 21.320,00

TELEFONIA FIXA COMUTADA / CONVENCIONAL

000021873

SERVICO telefonico local em chamadas fixo móvel.

SUBTOTAL :

29.826,32

ANALISADO
 Karlene Maciel de L.C Vinholite
 Assistente em Administração
 SIAPE: 2157079



EMISSAO : 06Fev19 NUMERO: 2019NE800035 PROCESSO: 23204004335201681
EMITENTE : 158515/26441 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
CREDOR : 40432544/0001-47 - CLARO S.A.
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 5.600 VALOR UNITARIO: 0,98
VALOR DO SEQ.: 5.488,00

TELEFONIA FIXA COMUTADA / CONVENCIONAL

000021873

Serviço telefônico DDD em chamadas intra-regional fixo -fixo.✓

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 2.600 VALOR UNITARIO: 3,15
VALOR DO SEQ.: 8.190,00

TELEFONIA FIXA COMUTADA / CONVENCIONAL

000021873

Serviço telefônico DDD em chamadas intra-regional fixo móvel.✓

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 5.600 VALOR UNITARIO: 0,98
VALOR DO SEQ.: 5.488,00

TELEFONIA FIXA COMUTADA / CONVENCIONAL

000021873

Serviço telefônico DDD em chamadas inter-regional fixo fixo.✓

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 2.600 VALOR UNITARIO: 3,15
VALOR DO SEQ.: 8.190,00

TELEFONIA FIXA COMUTADA / CONVENCIONAL

000021873

Serviço telefônico DDD em chamadas inter-regional fixo móvel.✓

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 12,14
VALOR DO SEQ.: 242,80

TELEFONIA FIXA COMUTADA / CONVENCIONAL

000021873

Serviço telefônico DDI fixo -fixo.✓

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 12,14
VALOR DO SEQ.: 242,80

TELEFONIA FIXA COMUTADA / CONVENCIONAL

000021873

Serviço telefônico DDI fixo móvel.✓

SUBTOTAL : 57.667,92

ANALISADO
Marlene Machado de L.C. Vinholte
Assistente em Administração
SIAPE: 2157079



EMISSAO : 06Fev19 NUMERO: 2019NE800035 PROCESSO: 23204004335201681
 EMITENTE : 158515/26441 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA
 CREDOR : 40432544/0001-47 - CLARO S.A.
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 9 QUANTIDADE:

1 VALOR UNITARIO:
 VALOR DO SEQ.: 1.657,88

TELEFONIA FIXA COMUTADA / CONVENCIONAL

000021873

Instalacao de entroncamento digital EI.

SEQ.: 10 QUANTIDADE:

5 VALOR UNITARIO:
 VALOR DO SEQ.: 1.059,20

TELEFONIA FIXA COMUTADA / CONVENCIONAL

000021873

Instalacao de entroncamento digital EI - Mensal.

SEQ.: 11 QUANTIDADE:

7 VALOR UNITARIO:
 VALOR DO SEQ.: 118,41

TELEFONIA FIXA COMUTADA / CONVENCIONAL

000021873

Assinatura basica cinquentena DDR - Mensal

TOTAL :

65.450,67

SOFIA CAMPOS E S. RABELO
 ORDENADOR

FRANCISCO A. LIRA JUNIOR
 GESTOR FINANCEIRO

ANALISADO
 Marlene Modesto de L.C. Vinholle
 Assistente em Administracao
 SIAPE: 2157079